CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1291/2024

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Guilherme Daufenback da Maria
Gerente de Obras

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição do
Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSD, solicita saber se há
possibilidade de realizar o reparo na pavimentação com lajotas da Rua Pedro
Botega (esquina com a Rua Antônio Borges) no bairro Monte Castelo.

Justifica-se a proposição, em razão das lajotas estarem soltas e
desniveladas. Devido à falta de manutenção, muitas lajotas já não se encontram
mais no local gerando sérios riscos de acidentes aos pedestres e veículos que
precisam acessar essa via.

Sala das Sessões, em 14 de outubro de 2024.

Fabiano Modolon Corrêa
Vereador